
тенге с НДС

№
Наименование 

терминалов

Всего 

вагонов

Кол-во 

проездов 

локом.

Итого 

4+5

Прот-ть 

пути, км

Общая прот-

ть пути в 

обе 

стороны, км

Объем 

услуг, 

ваг/км

Тариф АО "ЦТС" и 

ТОО "Индустрия 

Снаб" утв. КРЕМ за 1 

услугу, тг без НДС, за 

1 вагоно/км

Расчет, тг 

без НДС
НДС

Расчет, тенге 

с НДС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 1,5 2,5 4,392 8,783 21,96 159,30 3 497,93 419,75 3 917,68

2 1,5 3,5 4,392 8,783 30,74 159,30 4 897,10 587,65 5 484,75

3 1,5 4,5 4,392 8,783 39,52 159,30 6 296,27 755,55 7 051,82

4 1,5 5,5 4,392 8,783 48,31 159,30 7 695,44 923,45 8 618,89

5 1,5 6,5 4,392 8,783 57,09 159,30 9 094,61 1 091,35 10 185,96

6 1,5 7,5 4,392 8,783 65,87 159,30 10 493,78 1 259,25 11 753,03

7 1,5 8,5 4,392 8,783 74,66 159,30 11 892,95 1 427,15 13 320,10

8 1,5 9,5 4,392 8,783 83,44 159,30 13 292,12 1 595,05 14 887,17

9 1,5 10,5 4,392 8,783 92,22 159,30 14 691,29 1 762,95 16 454,24

10 1,5 11,5 4,392 8,783 101,01 159,30 16 090,46 1 930,85 18 021,31

1 1,5 2,5 1,343 2,686 6,72 159,30 1 069,70 128,36 1 198,06

2 1,5 3,5 1,343 2,686 9,40 159,30 1 497,58 179,71 1 677,29

3 1,5 4,5 1,343 2,686 12,09 159,30 1 925,46 231,06 2 156,51

4 1,5 5,5 1,343 2,686 14,77 159,30 2 353,34 282,40 2 635,74

5 1,5 6,5 1,343 2,686 17,46 159,30 2 781,22 333,75 3 114,96

6 1,5 7,5 1,343 2,686 20,15 159,30 3 209,10 385,09 3 594,19

7 1,5 8,5 1,343 2,686 22,83 159,30 3 636,98 436,44 4 073,42

8 1,5 9,5 1,343 2,686 25,52 159,30 4 064,86 487,78 4 552,64

9 1,5 10,5 1,343 2,686 28,20 159,30 4 492,74 539,13 5 031,87

10 1,5 11,5 1,343 2,686 30,89 159,30 4 920,62 590,47 5 511,09

1 1,5 2,5 1,450 2,900 7,25 159,30 1 154,93 138,59 1 293,52

2 1,5 3,5 1,450 2,900 10,15 159,30 1 616,90 194,03 1 810,92

3 1,5 4,5 1,450 2,900 13,05 159,30 2 078,87 249,46 2 328,33

4 1,5 5,5 1,450 2,900 15,95 159,30 2 540,84 304,90 2 845,74

5 1,5 6,5 1,450 2,900 18,85 159,30 3 002,81 360,34 3 363,14

6 1,5 7,5 1,450 2,900 21,75 159,30 3 464,78 415,77 3 880,55

7 1,5 8,5 1,450 2,900 24,65 159,30 3 926,75 471,21 4 397,95

8 1,5 9,5 1,450 2,900 27,55 159,30 4 388,72 526,65 4 915,36

9 1,5 10,5 1,450 2,900 30,45 159,30 4 850,69 582,08 5 432,77

10 1,5 11,5 1,450 2,900 33,35 159,30 5 312,66 637,52 5 950,17

1 1,5 2,5 0,151 0,302 0,75 159,30 120,19 14,42 134,61

2 1,5 3,5 0,151 0,302 1,06 159,30 168,27 20,19 188,46

3 1,5 4,5 0,151 0,302 1,36 159,30 216,35 25,96 242,31

4 1,5 5,5 0,151 0,302 1,66 159,30 264,42 31,73 296,15

5 1,5 6,5 0,151 0,302 1,96 159,30 312,50 37,50 350,00

6 1,5 7,5 0,151 0,302 2,26 159,30 360,58 43,27 403,84

7 1,5 8,5 0,151 0,302 2,57 159,30 408,65 49,04 457,69

8 1,5 9,5 0,151 0,302 2,87 159,30 456,73 54,81 511,54

9 1,5 10,5 0,151 0,302 3,17 159,30 504,81 60,58 565,38

10 1,5 11,5 0,151 0,302 3,47 159,30 552,88 66,35 619,23

1 1,5 2,5 0,435 0,869 2,17 159,30 346,08 41,53 387,61

2 1,5 3,5 0,435 0,869 3,04 159,30 484,51 58,14 542,65

3 1,5 4,5 0,435 0,869 3,91 159,30 622,94 74,75 697,70

4 1,5 5,5 0,435 0,869 4,78 159,30 761,37 91,36 852,74

5 1,5 6,5 0,435 0,869 5,65 159,30 899,81 107,98 1 007,78

6 1,5 7,5 0,435 0,869 6,52 159,30 1 038,24 124,59 1 162,83

7 1,5 8,5 0,435 0,869 7,39 159,30 1 176,67 141,20 1 317,87

8 1,5 9,5 0,435 0,869 8,26 159,30 1 315,10 157,81 1 472,91

9 1,5 10,5 0,435 0,869 9,12 159,30 1 453,53 174,42 1 627,96

10 1,5 11,5 0,435 0,869 9,99 159,30 1 591,96 191,04 1 783,00

1 1,5 2,5 0,516 1,031 2,58 159,30 410,60 49,27 459,87

2 1,5 3,5 0,516 1,031 3,61 159,30 574,83 68,98 643,81

3 1,5 4,5 0,516 1,031 4,64 159,30 739,07 88,69 827,76

4 1,5 5,5 0,516 1,031 5,67 159,30 903,31 108,40 1 011,71

5 1,5 6,5 0,516 1,031 6,70 159,30 1 067,55 128,11 1 195,65

6 1,5 7,5 0,516 1,031 7,73 159,30 1 231,79 147,81 1 379,60

7 1,5 8,5 0,516 1,031 8,76 159,30 1 396,03 167,52 1 563,55

8 1,5 9,5 0,516 1,031 9,79 159,30 1 560,26 187,23 1 747,50

9 1,5 10,5 0,516 1,031 10,83 159,30 1 724,50 206,94 1 931,44

10 1,5 11,5 0,516 1,031 11,86 159,30 1 888,74 226,65 2 115,39

1 1,5 2,5 0,087 0,174 0,44 159,30 69,30 8,32 77,61

2 1,5 3,5 0,087 0,174 0,61 159,30 97,01 11,64 108,66

3 1,5 4,5 0,087 0,174 0,78 159,30 124,73 14,97 139,70

4 1,5 5,5 0,087 0,174 0,96 159,30 152,45 18,29 170,74

5 1,5 6,5 0,087 0,174 1,13 159,30 180,17 21,62 201,79

6 1,5 7,5 0,087 0,174 1,31 159,30 207,89 24,95 232,83

7 1,5 8,5 0,087 0,174 1,48 159,30 235,60 28,27 263,88

8 1,5 9,5 0,087 0,174 1,65 159,30 263,32 31,60 294,92

9 1,5 10,5 0,087 0,174 1,83 159,30 291,04 34,92 325,97

10 1,5 11,5 0,087 0,174 2,00 159,30 318,76 38,25 357,01

1 1,5 2,5 0,258 0,516 1,29 159,30 205,50 24,66 230,16

2 1,5 3,5 0,258 0,516 1,81 159,30 287,70 34,52 322,22

3 1,5 4,5 0,258 0,516 2,32 159,30 369,89 44,39 414,28

4 1,5 5,5 0,258 0,516 2,84 159,30 452,09 54,25 506,34

5 1,5 6,5 0,258 0,516 3,35 159,30 534,29 64,12 598,41

6 1,5 7,5 0,258 0,516 3,87 159,30 616,49 73,98 690,47

7 1,5 8,5 0,258 0,516 4,39 159,30 698,69 83,84 782,53

8 1,5 9,5 0,258 0,516 4,90 159,30 780,89 93,71 874,60

9 1,5 10,5 0,258 0,516 5,42 159,30 863,09 103,57 966,66

10 1,5 11,5 0,258 0,516 5,93 159,30 945,29 113,43 1 058,72

1 1,5 2,5 0,500 1,000 2,50 143,57 358,93 43,07 402,00

2 1,5 3,5 0,500 1,000 3,50 143,57 502,50 60,30 562,79

3 1,5 4,5 0,500 1,000 4,50 143,57 646,07 77,53 723,59

4 1,5 5,5 0,500 1,000 5,50 143,57 789,64 94,76 884,39

5 1,5 6,5 0,500 1,000 6,50 143,57 933,21 111,98 1 045,19

6 1,5 7,5 0,500 1,000 7,50 143,57 1 076,78 129,21 1 205,99

7 1,5 8,5 0,500 1,000 8,50 143,57 1 220,35 146,44 1 366,79

8 1,5 9,5 0,500 1,000 9,50 143,57 1 363,92 163,67 1 527,58

9 1,5 10,5 0,500 1,000 10,50 143,57 1 507,49 180,90 1 688,38

10 1,5 11,5 0,500 1,000 11,50 143,57 1 651,06 198,13 1 849,18

*Примечание

1. В случае  разовой подачи более 10-ти вагонов, необходимо применять расчет в соответствии с вышеуказанной 

таблицы  

2. В случае взимания оплаты за возмещение услуги по предоставлению подъездного пути с владельцев 

перевозимых контейнеров, расчетная стоимость услуги делится пропорционально количеству контейнеров

3. В случае проезда вагона (контейнер) в одну сторону, "расчет в тенге с учетом НДС" указанный в столбце 12 

необходимо делить на 2

7 Уральск 

8

Уральск.  

Стрелочный 

перевод №42 

9
Уральск. 

(Индустрия Снаб) 

4
Караганды. Через 

тупик №43

5
Караганды. Через 

тупики №34 и 45

6
Караганды. Через 

тупик №35

3

Семей 

стрелочный 

перевод №101 

Услуги по предоставлению подъездных путей сторонних организаций (в обе стороны) на 2024 год

1 Астана

2

Семей, 

стрелочный 

перевод №1


